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Nr 53.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1935 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående in
redningsarbeten m. m. för universitetsbiblioteken i Upp
sala och Lund.

(2:a avd.)

I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade propositio
nen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1935/ 
1936 har Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln (punkterna 74 och 80 av 
det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesia
stikärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den pro
position i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budget
året 1935/1936

till Uppsala universitet: Inredningsarbeten m. m. för universitetsbibliote
ket ett reservationsanslag av 20,000 kronor samt

till Lunds universitet: Inredningsarbeten m. m. för universitetsbiblioteket 
ett reservationsanslag av 10,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i en till riksdagen avlåten, den 1 februari 
1935 dagtecknad proposition (ur 76), under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit 
riksdagen att för budgetåret 1935/1936 anvisa

dels till Uppsala universitet: Inredningsarbeten m. m. för universitetsbib
lioteket ett reservationsanslag av 20,000 kronor;

dels ock till Lunds universitet: Inredningsarbeten m. m. för universitets
biblioteket ett reservationsanslag av 10,000 kronor.

1933 års riksdag beviljade dels — i anledning av Kungl. Majits proposi
tion nr 67 — till om- och tillbyggnadsarbeten vid universitetsbiblioteket 
i Uppsala i huvudsaklig överensstämmelse med i ärendet företedda ritnin
gar och kostnadsförslag ett belopp av 450,000 kronor samt anvisade därav 
för budgetåret 1933/1934 ett reservationsanslag av 150,000 kronor, dels ock 
— i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 83 — till om- och tillbygg
nadsarbeten vid universitetsbiblioteket i Lund i huvudsaklig överensstäm- 
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ruelse med av arkitekten Ä. Noreen uppgjort förslag ett belopp av 400,000 
kronor samt anvisade därav för budgetåret 1933/1934 ett reservationsanslag 
av 200,000 kronor.

1934 års riksdag anvisade för budgetåret 1934/1935 såsom reservations
anslag återstoden av förstnämnda av 1933 års riksdag beviljade belopp, så
lunda 300,000 kronor respektive 200,000 kronor.

I ovan omförmälda anslag voro icke inräknade kostnader för inrednings
arbeten m. m.

Det större akademiska konsistoriet i Uppsala har hemställt örn anvisande 
av ett anslag av 130,400 kronor för budgetåret 1935/1936 till bekostande 
av inredning och inventarier i de tillbyggda delarna av universitetsbiblioteket 
i Uppsala. Kanslern för rikets universitet har tillstyrkt konsistoriets fram
ställning, varemot byggnadsstyrelsen i yttrande i ärendet framhållit, att 
kostnadssumman torde kunna begränsas till 125,000 kronor.

På grundval av en av byggnadsstyrelsen utförd utredning och kostnads
beräkning rörande erforderliga inredningsarbeten och inventarier vid uni
versitetsbiblioteket i Lund hava vederbörande universitetsmyndigheter hem
ställt örn utverkande av ett anslag av 44,000 kronor för ändamålet för 
budgetåret 1935/1936.

Departementschefen har för egen del anfort följande:
»De pågående örn- och tillbyggnadsarbetena vid de båda universitetsbiblio

teken komma att slutföras under förra delen av budgetåret 1935/1936. 
I de beviljade byggnadsanslagen ingå icke medel för inredning och anskaf
fande av erforderliga inventarier till de ny uppf örda delarna av biblioteken. 
Anslag för sistnämnda ändamål torde med hänsyn härtill vara ofrånkomliga. 
Vid granskning av de föreliggande planerna för lokalernas iordningstäl
lande har jag icke funnit någon anledning till erinran mot vad myndig
heterna i detta avseende föreslagit och tillstyrkt. Beträffande kostnaderna 
har byggnadsstyrelsen funnit beräkningarna i vad de avse universitetsbiblio
teket i Uppsala väl höga. I likhet med styrelsen anser även jag desamma 
böra reduceras. Därjämte förutsätter jag beträffande båda universitets
biblioteken, att varje möjlighet till ytterligare nedbringande av kostnaderna 
tillvaratages. I detta avseende understryker jag vikten av att konkurre
rande anbud införskaffas icke blott från firmor på orten utan även från 
firmor på andra platser. I avvaktan på en närmare utredning härutinnan 
och med hänsyn till det statsfinansiella läget förordar jag nu anvisande 
av allenast 20,000 kronor för universitetsbiblioteket i Uppsala och 10,000 
kronor för universitetsbiblioteket i Lund. Anvisning av ytterligare medel 
för inredningsarbeten torde alltså få anstå till nästa år.»

Tillika har departementschefen meddelat, att framställning förelåge örn 
fullföljande av Uppsala universitetsbiblioteks utbyggnad. I anslutning härtill 
har departementschefen anfört, att han, ehuru han icke funne sig kunna 
för närvarande förorda framställningen till bifall, dock ansett sig böra i
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detta sammanhang giva uttryck åt den uppfattningen, att starka skäl före- 
låge att inom relativt kort tid upptaga spörsmålet till förnyat övervägande.

De örn- och tillbyggnadsarbeten vid universitetsbiblioteken i Uppsala och 
Lund, för vilka anslag anvisats av 1933 och 1934 års riksdagar, beräknas 
bliva slutförda under förra delen av nästkommande budgetår. Då i de be
viljade byggnadsanslagen icke ingå medel för inredning och anskaffande 
av erforderliga inventarier till de nyuppförda delarna av biblioteken, äro, 
på sätt departementschefen framhållit, anslag för dessa ändamål ofrånkom
liga. Kungl. Maj:ts förslag innebär, att i avvaktan bland annat på en när
mare utredning rörande möjligheterna att nedbringa de av universitetsmyn- 
digheterna beräknade kostnaderna — 130,400 kronor för Uppsalabiblioteket 
och 44,000 kronor för Lundabiblioteket — nu endast skulle för nästkom
mande budgetår anvisas respektive 20,000 och 10,000 kronor. Utskottet 
anser sig böra tillstyrka vad sålunda föreslagits, varvid utskottet tillika vill 
understryka behovet av den av departementschefen i utsikt ställda utred
ningen.

I anslutning till vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att riksdagen må för budgetåret 1935/1936 anvisa
a) till Uppsala universitet: Inredningsarbeten m. m. för 

universitetsbiblioteket ett reservationsanslag av 20,000 kronor;
b) till Lunds universitet: Inredningsarbeten m. m. för uni

versitetsbiblioteket ett reservationsanslag av 10,000 kronor.

Stockholm den 19 mars 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Carlsson i Gävle, Olof Olsson, Nilsson i Malmö, Berg

qvist, Oscar Olsson, Walles, Thelin, Nylander, Nilsson i Fredriksfält, Pauli, von Heland 
och Rahmn, samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Holmgren, Persson i Falla, Svensson 
i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Prästbol, Norsell, Holmdahl, Norling, Anders
son i Ovanmyra, Welj ne och Danielsson.

Utskottet.


